中国农业机械工业协会文件

农机协字〔2025〕 11 号

关于批准发布《农业机械产品自主化率测算方法》等6项

团体标准的公告

根据《中国农业机械工业团体标准管理办法》的有关规定，中国农

业机械工业协会批准《农业机械产品自主化率测算方法》等 6 项团体标

准（标准编号、名称、主要内容和实施日期见附件），现予以发布。

附件：6 项中国农业机械工业团体标准编号、名称、主要内容和实施

日期一览表

                                    中国农业机械工业协会

                                       2025 年 4 月 23 日

附件：

6 项中国农业机械工业团体标准编号、名称、主要内容和实施日期一览表

序

号
标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

1 T/CAAMM 356—2025
农业机械产品自主化率测算

方法

文件给出了农业机械产品自主化率的测算指标、测算要求和

计算方法。 适用于对农业机械类产品在其研发和制造过程

中的自主化率进行分析和计算。

2025-7-23

2 T/CAAMM 357—2025
制种玉米去雄机械化作业技

术规范

文件规定了制种玉米去雄机械化作业的基本要求、作业程序

和作业质量等内容。适用于制种玉米去雄机械化作业。
2025-7-23

3 T/CAAMM 358—2025
制种玉米果穗剥皮机械化作

业技术规范

文件规定了制种玉米剥皮机作业的术语和定义、基本要求、

作业程序和作业质量。适用于制种玉米果穗机械化剥皮作

业。

2025-7-23

4 T/CAAMM 359—2025
大豆玉米带状复合种植专用

喷杆喷雾机

文件规定了大豆玉米带状复合种植专用喷杆喷雾机的术语

和定义、技术要求、试验方法、检验规则及标志、包装、运

输、贮存等内容。适用于大豆玉米带状复合种植（间作或套

作）区域喷施农药防治作物病、虫、草害的喷杆喷雾机。

2025-7-23

5 T/CAAMM 360—2025
南方稻田绿肥-秸秆全程机械

化还田技术规程

文件规定了南方稻田绿肥-秸秆全程机械化还田的术语与定

义、通用要求、绿肥-秸秆机械化还田程序、绿肥种子播前处

理、绿肥播种、水稻收割、绿肥田间管理、绿肥-秸秆机械化

还田等要求。适用于南方稻田绿肥-秸秆机械化还田作业。其

他地区的稻田绿肥-秸秆机械化还田作业可参照执行。

2025-7-23

6 T/CAAMM 361—2025
批式循环谷物干燥机 电控系

统技术要求

文件规定了批式循环谷物干燥机电控系统的术语和定义、系

统总成、电控系统安全、功能要求和性能要求。适用于批式

循环谷物干燥机的电控系统。

2025-7-23

	关于批准发布《农业机械产品自主化率测算方法》等6项团体标准的公告0423.pdf
	6项中国农业机械工业团体标准编号、名称、主要内容和实施日期一览表.pdf